
RESOLUCIÓN 4213/2024, de 11 de noviembre, del 

Director General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatoria 

por la que, en el marco de los procesos de 

estabilización para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, se aprueba el procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de nueve plazas del puesto de trabajo de 

Cocinero, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2936/2022, de 7 de noviembre, de 

la directora general de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de nueve plazas 

del puesto de trabajo de Cocinero, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. Dicha resolución se publicó en el 

Boletín Oficial de Navarra número 230, de 21 de 

noviembre de 2022. 

 

Por Resolución 3249/2024, de 4 de septiembre, del 

Director General de Función Pública, se aprobaron las 

listas provisionales de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de la convocatoria mencionada. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

alegaciones, procede aprobar y hacer públicas las 



listas definitivas de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de dicha convocatoria. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria por la que, en el marco de los procesos de 

estabilización para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, se aprueba el procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de nueve plazas del puesto de trabajo de 

Cocinero, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución se aplicarán con carácter 

subsidiario respecto a aquellas listas de aspirantes a 

la contratación vigentes que deriven de un 

procedimiento selectivo de ingreso en la función 

pública y estarán vigentes durante un periodo máximo de 

cinco años desde su entrada en vigor. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es. 

 

http://www.navarra.es/


4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Interior, Función Pública y Justicia en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente al de su 

publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Estructura, Plantilla y Contratación 

Temporal de Personal de la Dirección General de Función 

Pública, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, once de noviembre de dos mil 

veinticuatro. EL DIRECTOR GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, 

Rashid Mohamed Vázquez.  





ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

CARLOS NICUESA, LUIS JAVIER 62,011  

PORTILLO CHOCARRO, PALOMA 60,880 B1 

ARTEAGA URRUTIA, IZASKUN 60,774 B1 

BLANCO SEGURA, DAVID 60,130  

MANSO PERU, MIRIAM 58,330  

GONZALEZ GARCIA, MARIA DEL MAR 57,780  

GURUCIAGA DIEZ, MARIA JOSE 57,652  

ETXEBERRIA MURILLO, RAUL 57,103 B2 

VICENTE FERRERO, MARTA 56,901  

BARRIOS BAUDOR, JESUS ALBERTO 56,793  

SUAREZ SAUTU, IKER 56,293 B2 

HERNANDEZ RUIZ DE LARRINAGA, 

ELENA 
55,623  

PRADOS LANA, LEYRE 55,000  

PRIOR MARTIN, SERGIO 54,724  

GARCIA DE EULATE ARTEAGA, IÑIGO 53,200  

MARIN ESPADERO, NATALIA 51,802  

QUEREJETA RAMIREZ, IÑIGO 51,473  

BARBERIA MUGICA, AINARA 49,341  

GARBALENA ALEGRIA, MARIA ANTONIA 49,194  

LORENTE FARIÑAS, CRISTINA 49,018  

BERROCAL PEREZ, IÑIGO 48,260 B1 

NOGUERA ASIAIN, MARIA PAZ 48,194  

ITURBE RECONDO, IBON 46,028 B2 

GALAN GOÑI, BEATRIZ 45,965  

LOPEZ DE ZUBIRIA OTAMENDI, MARIA 

ELENA 
45,887  

AGUERRI PUIG, GORKA 44,581 B2 

LOPEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 44,441  

EZCURRA ARANGOA, MIKEL 44,396  

CUBILLAS PEREZ, ASIER MARIO 43,656  

MIHURA GARATE, DANIEL 43,536  

GISASOLA LARRAZA, AITOR 42,704 B2 



LLORENTE BEADE, GUILLERMO 42,670  

ITURRALDE MUÑOZ, FERMIN 41,493  

FERNANDEZ MARTINEZ, GABRIEL 

ANDRES 
41,459  

ABAIGAR EGAÑA, MIREN 41,070 C1 

SIMON RIVA, MARIA PILAR 40,052  

HUARTE VILLANUEVA, MARIA IDOYA 39,986  

URRA EGEA, AMAIA 39,121  

LUSARRETA LIZARAZU, JON 39,000  

VIEDMA ZARAGÜETA, DAVID 38,563  

DE ANDRES HUESO, JOSE LUIS 38,330  

URIZ JUANGO, LEIRE 38,216  

MASSIA RODRIGUEZ, LAURA 36,575  

AYALA AZNAR, EVA 34,456  

DEL VALLE GARCIA, JULEN 33,604  

GRAO RUIZ, IBAI 33,322 B1 

ESPILA IZURA, JULEN 32,670  

SANCHEZ ANDION, AMAYA 30,669  

 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA MIXTA y ZONA NO VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

GALIPIENZO MORALES, ANTONIO 62,670  

CARLOS NICUESA, LUIS JAVIER 62,011  

BLANCO SEGURA, DAVID 60,130  

PORTILLO CHOCARRO, PALOMA 60,000 B1 

MANSO PERU, MIRIAM 58,330  

ARTEAGA URRUTIA, IZASKUN 58,134 B1 

GONZALEZ GARCIA, MARIA DEL MAR 57,780  

GURUCIAGA DIEZ, MARIA JOSE 57,652  

VICENTE FERRERO, MARTA 56,901  

BARRIOS BAUDOR, JESUS ALBERTO 56,793  

HERNANDEZ RUIZ DE LARRINAGA, 

ELENA 
55,623  

PRADOS LANA, LEYRE 55,000  

PRIOR MARTIN, SERGIO 54,724  

ETXEBERRIA MURILLO, RAUL 53,583 B2 



GARCIA DE EULATE ARTEAGA, IÑIGO 53,200  

SUAREZ SAUTU, IKER 52,773 B2 

MARIN ESPADERO, NATALIA 51,802  

QUEREJETA RAMIREZ, IÑIGO 51,473  

BARBERIA MUGICA, AINARA 49,341  

GARBALENA ALEGRIA, MARIA ANTONIA 49,194  

LORENTE FARIÑAS, CRISTINA 49,018  

NOGUERA ASIAIN, MARIA PAZ 48,194  

GALAN GOÑI, BEATRIZ 45,965  

LOPEZ DE ZUBIRIA OTAMENDI, MARIA 

ELENA 
45,887  

BERROCAL PEREZ, IÑIGO 45,620 B1 

LOPEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 44,441  

EZCURRA ARANGOA, MIKEL 44,396  

CUBILLAS PEREZ, ASIER MARIO 43,656  

MIHURA GARATE, DANIEL 43,536  

LLORENTE BEADE, GUILLERMO 42,670  

ITURBE RECONDO, IBON 42,508 B2 

ITURRALDE MUÑOZ, FERMIN 41,493  

FERNANDEZ MARTINEZ, GABRIEL 

ANDRES 
41,459  

AGUERRI PUIG, GORKA 41,061 B2 

SIMON RIVA, MARIA PILAR 40,052  

HUARTE VILLANUEVA, MARIA IDOYA 39,986  

GISASOLA LARRAZA, AITOR 39,184 B2 

URRA EGEA, AMAIA 39,121  

LUSARRETA LIZARAZU, JON 39,000  

VIEDMA ZARAGÜETA, DAVID 38,563  

DE ANDRES HUESO, JOSE LUIS 38,330  

URIZ JUANGO, LEIRE 38,216  

ABAIGAR EGAÑA, MIREN 36,670 C1 

MASSIA RODRIGUEZ, LAURA 36,575  

AYALA AZNAR, EVA 34,456  

DEL VALLE GARCIA, JULEN 33,604  

ESPILA IZURA, JULEN 32,670  

GRAO RUIZ, IBAI 30,682 B1 

SANCHEZ ANDION, AMAYA 30,669  

 





ANEXO II 

 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN PLAZA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

PÉREZ PÉREZ, ARTURO 29,670  

VILLAZAN GOÑI, SERGIO 29,670  

MOZO OCHOA, AINHOA 29,330  

ECHANDI SERRANO, MARIA ISABEL 29,000  

ARANGUREN LARRAMENDI, KOLDO MIREN 27,330  

BURGALETA PRIETO, MAIALEN 27,330  

MORENO VELASCO, MARIA ELENA 27,000  

SANTILLAN GUAJAN, NESTOR DAVID 27,000  

ARBAIZAR OSACAR, EDUARDO 26,670  

BUITRAGO RUBIANO, ANDREA MARISOL 26,330  

GALEOTTI OSES, AMAIA 26,330  

MUÑOZ AGUILAR, JUAN FRANCISCO 26,330  

GOÑI DEL RIO, UXUE 25,330  

FERNANDEZ HERAS, RUBEN 25,000  

GALECH SANCHEZ, MARIA TERESA 25,000  

RECALDE MAESTRE, MIRIAM 25,000  

GARCIA-LOMAS ROMAN, AMAIA 24,670  

HERNANDEZ PONCE, JOAQUIN ALBERTO 24,670  

RIPODAS GARAYOA, HARITZ JOSEBA 24,330  

BORDAS LARRETA, IÑIGO 23,330  

IBIRICU YANGUAS, MARIA TERESA 23,330  

RIQUELME LOPEZ, LEONARDO HERNAN 18,670  

OSTIZ FERREIRO, BLANCA NIEVES 18,330  

 


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y




